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8.9.17ע''ז ה'תשי''ז אלול 
446מגזין מס' 

 ערב שבת פרשת כי תבוא
 הרב יאיר כלבמאת קשר-שבועי 

   החיים כסדנא

לעדן את התוכחה
תורת החסידות דורשת, כי תחילה להוכחה, צריכים להסיר את הציפורנים, לא לדקור, כי
נטילת ואחר  וסיטרא אחרא;  היא קליפה  דקירה  כל  נאחזות,  בציפורנים  הקליפות הטמאות 
- המשכת המוחין ענינה במאמרי חסידות  ידיים, כמבואר  צריכה להיות הנטילת  הציפורנים 

למידות.

) אלול(על פי 'היום־יום' כ"ב

התבוננות בדרך אפשר בטמון בפתגם ובאמרה החסידיים

החינוך כמגן
נסקי י בליז לום  ש ר  מאי ר'  החסידי  ע'  משפי ה' פעם  ר  מ א

או משפיע,  אתה  ש או  לי.  ר ניט מצב  ן  אי הזה  לם  בעו ל:  " ז
ע. להיות משפי ל  - השתד ע  מושפ אתה  ש

זה כי  חיים,  רת  תו  , ל רא יש בתורת  הוא  גדול  לל  כ
ר הדב מעות  מש ו  . לוע' לב ' נוי  פ נו  אי לוט'  לפ ' רוד  הט

נה נתי נועת  בת מצוי  שהאדם  עה  בש  - נים  העני מיות  ני בפ
מוגן לת,  הזו חינוך  ו מו  עצ חינוך  ל  ש חיובית  והשפעה 

הטבעיות ונטיותיו  חולשותיו  ני  מפ עת,  באותה  הוא, 
חוץ. ל השפעות מזיקות מ רתן ש חדי ני  מפ מבית, ו

להיות משפיע
'הזזה' ל  הפוע מיתי  א חסידי  משפיע  להיות  כדי  נם  מ א

מוד לי ב די  ן  אי כי  לדעת  יש  לתו,  ובזו מו  בעצ מש  מ ל  ש
מד לו ה נות  כשרו (יהיו  רה  התו מיות  ני פ ני  ני ע ל  ש חי  שט

ה', כאהבת  סוגיות  א  יהיו  ש ל  ככ לים  נע מוד  לי ה נושאי  ו
מועדים וה השבת  ניני  ע מצוות,  ה מי  טע ל,  רא יש אהבת 

כו').  נפש האדם ו ב

למצוא  רח  הטו זה  הוא  מו  לש ראוי  ה ע  משפי בתוךה
חייבתמסגרות ונסיבות חייו כפשוטן מ ה השתקפותם  את   

ר כאש ו שיהיו).  ל  ככ מוקים  ע (יהיו  מד  לו ש נים  העני ל  ש
לבין רה)  (תו הרצוי  בין  ר  המקש חוט  קצה  ולו  הוא,  לה  מג

סוף ר  ש א עד  שוקט  נו  ואי ח  נ נו  אי אזי  ראה),  (הו מצוי  ה
מעשית), ה הדברים  נת  (מסק כן'  ה'ב את  מש  מ י סוף 

חיי היום יום. נת  מתאים בתוך סד לידי ביטוי  להביאה 
מקת והע לה  גדו יגיעה  דרושה  לכך  לזכות  כדי  ש לא  א
תהודתן לה  תע ר  ש א עד  מדות  נל ה בסוגיות  הדעת 

ולפי כפשוטה.  מית  נטי האי האדם  הוויית  מתוך  לה  מקבי ה
עם מד  לו ה ל  ש חדותו  והתא הזדהותו   - לותו  התבט רך  ע

להביא לתו  יכו לה  גד כן  רה,  שבתו לוקיים  הא רים  מס ה
יותר ראית  ח א גישה  מו  לעצ ל  לסג א  ח'  בשט ל'תוצאות 
חושותיו ות חוויותיו  ב זון  ואי יציבות  אט  אט  חדירה  מ ה

ל ע גם  בהתאם  ל  ופוע משפיע  לא  מי מ ש (מה  רטיות  הפ
מושפעיו) (והנהגת  הנהגתו  נוי  לשי ועד   - חו)  לק מעי  שו

לטובה. ל  בפוע
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הזולת כראי
מצבנו ל חן  הבו ן  אב ר  אש ר  מבוא החסידות  רת  בתו

אהבת מצות  ש וזהו   - לת  הזו ל  א נו  חס י הוא  מיתי  הא
נוך חי כן,  ואם  לה.  כו התורה  כל  כלית  ות יסוד  היא  ל  רא יש

חד מיו ב נוגע  הזולת  נוך  חי ל נו  א ניגשים  רם  בט נו  מ עצ
מצוה זו. ל

לרפא מבלי להכאיב
החשובים חד  א ל.  רא יש אהבת  למצות  רבים  היבטים 

רר מתעו ר  כאש גם  חה.  התוכ בעידון  הצורך  הוא  שבהם 
מת הא ל  ע מידו  להע כדי  דהו  מאן  ח  כי להו הצורך  לעתים 

ל מכ חו),  כי להו נו  א מחוייבים  ל  רא יש אהבת  מצד  רי  (שה
נו א חוייבים  מ הרצויה,  התוצאה  את  להשיג  כדי  מקום, 

שית.  ניה אי מית ופ מו כל עק חה מ כ לבנו קודם התו ר  לייש
ריי"צ ה ר  מו" אד כתב  כחה  התו עידון  ל  ש זה  נין  לע נוגע  ב

רותיו: מאיג חת  בא
חיך א את  תשנא  לא  ' ר  מ נא ח'  תוכי כח  'הו לציווי  קודם  "

מר נא מכן  ר  ח לא חה. ו לתוכ מוקדם  תנאי  כן זהו  ש לבבך',  ב
כחה, התו לה  פע לא  שאם  היינו,   , חטא' ליו  ע תישא  לא  'ו
מן יוצאים  הדברים  היו  לא  ש  , הוא ולא  שם  א אתה  ודאי 

לב". ה
נה מ מ ר  להסי צריך  חה  כ תו כל  "ב כתב:  חרת  א רת  ובאיג

ל מקב ל כאב  רם  שגו לעקיצה,  מז  ר או  העוקץ,  דיבור  ל  כ
- ר  זה איב נו) באי לי לא ע ) ח  ניתו לעשיית  קודם  חה.  התוכ

כן כאב.  וב ר  בצע מעט  ל כדי  ח  ניתו ה מקום  את  רים  ר מק
ריכים צ  - ש  הנפ ריא  להב בה  נה  שהכוו  - חה  כ בתו הוא 

" מע. מן השו ר צער  פש כל שא כ מנוע  ל
לימוד מופלא מדרכי הרפואה

לת לקב פעם  זקוק  כשהיה  כי  הריי"צ  רבי  ה ר  פ סי עוד 
טוב שם  ל  הבע נו  מור בדברי  התבונן  א,  רופ מ ריקה  ז

הוא מע,  ושו רואה  האדם  ר  אש ר  ודב ר  דב ל  כ " מר:  א ש
א  להבין נין  העבודה   ראת הנהגה בעבודת ה'. וזהו  ע הו

א דרך בעבודת ה כל  ל מ כי להש .'ו "
לעקוב ריי"צ  ה ר  מו" אד ל  ח ה זו,  מרה  א ראת  בהש
רטיהם, פ רטי  פ ל  ע הרופא  ל  ש מעשיו  חר  א לב  מת  בשי

מית.  ני ראה בעבודת ה' הפ ר והו מס למד  נין  רט וע ל פ מכ ו
לובשים הרפואי  הצוות  נשי  א ל  כ כי  הבחין   , ראשית

ונקיות מגודלות  נן  אי הרופא  ידי  ני  ציפור כי  ו לבן  בגדי 
ל  ח ה רקה,  ההז לת  לפעו רופא  ה ניגש  רם  ט  . ליא הואלהפ

: ל המטופ לגוף  מה  זוה חדירת  ניעת  למ ניות  חיו כנות  בה
ושוב ריף,   ח חיטוי   מר   חו וב מים   ב ידיו  רחץ  לה  חי ת

מץ ש איזה  בהם  ר  נשא מא  ש א  בקפידה  ניו  ר ציפו את  בדק 
רופות, הת רון  מא חדש  רק  מז ל  נט כן  מ ר  ח לא כלוך.  ל

את כו  לתו רות  בזהי ושאב  לית  רי הסט ריזתו  מא הוציאו 
כל הרופא  ר  הסי לה,  א ל  כ ב די  לא  כמו  ו התרופה.  ל  נוז

נראה  לתי  וב דק  ר  היות לו  י אפ ק,  רהאב הדקי ממקום 
ל, המטופ בגוף  מיועד  לה הטבו נקי  גפן  ר  צמ רת  בעז  

כוהול. ל בא
רופא ה ניגש  הרבי,  ר  סיפ נות,  כ הה ל  כ ר  ח לא רק 

לה. רגישות וביד ק ר הגוף ב ר את בש לת ההזרקה ודק לפעו
כל מ כיל  והש הבין  ר  אש את  לפרט  רבי  ה ל  ח ה כאן 
סם רקת  כהז כמוה  האדם,  נפש  לגבי  כחה  התו ר:  מו הא
עצומה ריות  ח א לת.  הזו ל  ש מו  ד חזור  מ לתוך  רפא  מ
מת; הא ל  ע רו  חב את  מיד  להע בבואו  ח  מוכי ה ל  ע לת  מוט

נקוט ל חיוב  ה מודגש  מה  כ עד  רה  התו מיות  ני בפ כנודע  ו
תצא לא  ש ר  מ להיש כדי  חה,  התוכ נין  בע רות  זהי נה  מש

ר הסיפו מן  הרבי  מד  לו כך,  לשם  לה.  תק שום  נו  נ בגי
חד: מירים' במיו ח מ נאים ' מוד בת לע ר, יש  מו הא

אמיתת הריפוי
לא. ש ח  רו בהלך  מו  עצ מיד  להע ח  כי המו ל  ע ל,  לכ קודם   

לתו'רופא' זו ריפוי  ב ורק  אך  מים  ובת מת  בא לחפוץ  נו  היי  ,
ים, אישי ניעים  מ ו ניות  פ (מצד  לתו  בהשפ לום,  וש חס  לא,  ו

ל נם  ש רב חו חשבון   ל   מו  ע מם  עצ לרו נות  ו לב כדי  מו  כ
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סתם  או  נו,  מ מ להינקם  או  רים,  ח מתחיכךא רק'  לפ ' ם 
לי כו לותס מו).ם מש  עצ

אב. נקיים  ו נים  לב להיות  ריכים  צ ח  כי מו ה נפש  לבושי   
טת  שפי לא  לת הל ליזו נקוט ומב ראש  ל נגדו,מ מדה  ע

מך עצ [תקן  לה"  תחי מך  עצ קשוט  " ל  חז" כדברי 
ן לתק ניגש  אתה  ש ני  לפ מעשה)  ו דיבור  מחשבה,  (ב

.[ רים ח א
א.ג. רופ חדר ה כב  - לעשותה בהצנע  לת, יש  כחת הזו  הו
כעס,ד. מת  זוה לא  ל נקיה,  להיות  ח  כי מו ה לשון  ל  ע  

א  ליבים  מע רים  ודיבו להמות  להת ש ניו  וציפור ידיו  נקיון  כ
רופא ו רק.ה מז מחט ה כניקיון 

חיךה.  א את  נא  תש לא  " נין  ע את  חה  לתוכ להקדים  יש 
אודות  מוד  לל יש  לה  חי ת כן,  מו  כ ו לבבך";  חייונסיבותב  

אישיותו  מבנה  לו ע לעמוד  כדי  חה,  התוכ ל  מקב ל  ש
ל תדין את א ל " (כדברי חז" ני  רוח מי וה מו הגש מקו לוצי  אי

 . מו") למקו שתגיע  עד  רך  ,חב כיצדובהתאם עצה  כס  לט  
לא  מ ל (שא חה  כ לתו לי'  כ שותו  לע חהכן' התוכ לולה  ע  ,

ל ש ח  שי ל'דו  רה  מה עד  ולהפוך  מדנים  ו כעסים  רר  לעו
א  רשים')  ניקויח מת  מקום וכדוג כנת  וה רת  ריקהדקי הז  

לב מטופ .גוף ה
. חכם עוד.. חכם וי ל ותן 

ר דבריו  בסיום מ 'ץא הריי' ר  מו'' להאד א נות  כ "ה  :
ר חומ ה עם  חד  י ש חשש  יש  לעדיהן  ב כן  ש הנה,  ניות  חיו

מר חו שה לבד  ב זו  לא  ואז  מה,  זוה גם  לגוף  כנס  תי רפואי  ה
רום לג ר  הדב ל  לו ע עוד  לא  א לתו,  פעו ל  יפע לא  רק  מוז ה

" .. נות. לות שו מח ל
זה  הוא  מי  הוא ו זה  מוואי  עצ ל  ע ר  לומ ל  כו י ר  אש

הוא לם  ש ה ש ל  רשיםתנאים בכ חה הנד התוכ ?קודם 
נמצא כי עדיף להימנע מדקירות... ו

חים ולק דקויות  מה  כ ר  ש אפ רך  בד נו  הוספ מצידנו  נו  [א
[ . נו.. ניות דעת לפי ע רי  מקו ר ה פו נים בסי מו הט
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(אדמו"ר הזקן) - היינו שיש לקבוע עתיםקביעות בנפש..."  בזמן אלא גם קביעות"לא רק 
ללימוד התורה, ליצור 'דופק לימודי' קבוע, ביום ובשעה,  עד אשר יגלה האדם כי, לאמיתו של דבר,

התורה היא לחם חוקו ומזון הנפש...

בימים האלה מקיים הרב כלב שיעור שבועי קבוע מידי יום חמישי בשעה
 במושב חמד שבמרכז הארץ. השיעור משודר בזמן אמת בשידור חי21:30

.www.tanyaor.comבאינטרנט, באתרנו: 
 בבית הכנסת83) המוביל מבית דגן לאור יהודה, רח' הזית 412הכניסה לישוב בכביש (מס' 

) במושב חמד, לפרטים20:45התכנסות (כיבוד ושתייה קלה מ- שבחצר משפחת שרעבי.
052-4-446-144נוספים: שי גרציק 

                                                                   

[בכניסה למושב חמד   ישר עד הכיכר, בכיכר שמאלה לרח' הזית   לקראת סומ
 מצד שמאל. חניה בשפע מאחורי בית83הרחוב, לפני הכיכר הבאה - הזית 

הכנסת שבהמשך שביל הכניסה לחצר]

צומת אור יהודה

צומת
בית דגן

http://www.tanyaor.com/
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היינו שבכל זמן וזמן מתרחשת פתיחת שער רוחני,  - (אדמו"ר הזקן) לחיות עם הזמן...
דרכו יורדים לעולם הזה אור ושפע מיוחדים, אשר יש להכין כלים כדי לקלוט 'גשמי ברכה' אלה
ולתרגמם למעשים עד אשר תואר, באופן ממשי, סביבתנו המיידית בגוון המסוים של נתינת הכח

הטמונה באותו זמן.

ח"י אלול
יום הולדתם של שני המאורות הגדולים: רבי ישראל בעל-שם-טוב מייסד החסידות  
הכללית ורבי שניאור זלמן מליאדי מייסד חסידות חב"ד, אשר האירו את העולם באור

התורה בכלל ואור החסידות בפרט.

הבעל שם טוב הקדוש
נת  ש ח',  נ" ה'ת נת  ש ל  לו א ח"י  ני  הש נתנחתביום  ש  ,

5458) העולם  לבריאת  רבי1,698  ל  הגדו ר  מאו ה לד  נו  ,(
את לעולם  ריד'  ש'הו "ט)  (הבעש טוב  שם  ל  הבע ל  רא יש
כך ר  ח א נוסדו  תורתו  רי  מעיק לית.  ל הכ החסידות  רת  תו

רבות. חסידויות 
: רושים ני פי נם ש נחת' יש לה ' למי

רי.1 ה ח  בפת ח'  א ה ואת  מץ  בק אנ'  ה את  ננקד  ר  כאש  
מז ר א  נחת  ירד,  ל  ש מובן  ב לה  פעו לשון  ת',  חר נ  ' ל  נקב ש

ל. נשמת צדיק גדו לם,  לעו מה גדולה  ל נש רידתה ש לי
לת2 מתקב ח,  בפת ל  נ" ה האותיות  שתי  את  ננקד  ר  כאש  .

חה. נו מ רצון ו רגיעה, שביעות  רושה  פי ת ש חר לה נר מי ה
א מעות  מש ה לת  מתקב ים  רוש הפי ני  ש ל  ש לובם  משי

רם ג ר  אש גדול  צדיק  לם  לעו (ירד)  ת  חר נ  חת'  נ ה' נת  בש
ליהודים!!! ת  חר והביא נר

רעות פ חר  לא נה  ש מישים  כח לד  נו "ט  בעש ל  רא יש רבי 
מעין ב רוי  ש ל  רא יש עם  היה  מים  י באותם  ט.  ות" ח  ת"

רת לטה אוי ש ל  כ רוד. ב י ני  ח רו מצב  וב ל  וחבו כה  מו ן,  לפו עי
מהם לה  ניט מעטים,  לא  יהודים  רוח.  נכאות  ו ל  לבו ב

מות כ לח חשפים  נ חלו  וה ל  רא יש רת  מסו ל  ש הערב  מה  טע
חית להפ נים  פ כל  ל  ע או  סיק  להפ שהביאם  מה  הגויים, 

ים נש א רביתם  מ ב חרים,  א הקדושה.  התורה  מוד  לי מ
מה), חייטים  וכדו נים,  לו רים, עג נדל (ס שוטים וקשי יום  פ

רותם מצעי ר  כב טרודים  היו  הקשה  כלי  ל הכ מצב  ה ל  בש
מוד לל מהם  ר  נבצ לא  ממי ו נסה  ר הפ ל  בעו לראשם  ל  מע עד 

העתים, בצוק  בישיבות.  או  רה'  תו מודי  ל ב'ת מסודר  ן  באופ
ל מ מע בשובם  רה  לתו עתים  לקבוע  התקשו  רים  הבוג גם 

ידעו לא  ש מעט  כ העם  מפשוטי  רבים  כי  עד  רך,  המפ מם  יו
כתוב. רוא ו ק

בהם רה,  בתו לעסוק  וזכו  לם  מז ר  ששפ לה  א מתם,  לעו
ממים מרו עצמם  חשו  שם,  ידועי  מים  כ וח גדולים  מדנים  ל

חסו י העם והתיי נשאות.מפשוט ל ובהת ליהם בביטו  א
לפונו מע לף  מעו ה את  ר  ר המעו מת  כדוג זו,  שה  ק בתקופה 

מתו נש את  מו  לע הקב"ה  ח  ל ש מו,  בש ריאה  הק ידי  ל  ע
ט. ' בעש" ל רא רבי 'יש לא  ל הצדיק המופ כבירה ש ה

לל כ ר  בעבו מיהם  י כל  נפשם  רו  מס ים  הצדיק ריו  הו
מתו נש חידם, ש בנם י לדת  להו כו  נתם ז לעת זק ל ורק  רא יש

להביא רום  ממ חה  ל נש נשגבות  ה לות  כו הי לת  בע לה  הגדו
עוד לג,  המופ לם  גי ל  בש מה.  נח ו ר  מזו לעולם  ידם  ל  ע
והוא שים  ריו הקשי מהו ל  רא נתייתם יש נים,  רך בש בהיותו 

מש. ח כבן 
הצדיק ר   מס הדווי,  רש  ע ל  ע כבו  בש רונים,  ח הא רגעיו  ב

צוואתו את  הקטן  לבנו  ש  הישי ר  ליעז א רבי  ר  נסת ה
רונה:  ח אדםהא מאף  תפחד  ואל  תירא  אל  "ישרוליק, 

ומשום דבר בעולם, רק מהקב"ה בעצמו. אהוב כל יהודי,
ללא יוצא מן הכלל, בכל הלהב והלהט של נשמתך!!!
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ל ש לבו  ח  לו ל  ע חקקו  נ אביו  ל  ש רונים  ח הא לה  א ריו  דב
בבקשו לדותו,  י נות  בש חייו.  מי  י ל  לכ ן  הקט ליק  רו יש

לבדו, היה מה'  ר רק  חד משום דב מפ נו  כי אי ממש  ש  להרגי
שם ושוהה  ר  ליע ו לשדות  ר'  חייד ב' מודיו  לי ר  ח לא לך  הו

מי שיהיה  לי  מב ) יתום  בהיותו  רוכות.  א שעות  לבדו 
חידי י ר  שא להי מים  לפע לו  ר  התאפש נו)  ממ זאת  נע  מ שי

מדו לי ש כפי  ל  כל לפחד  לי  מב שם  לישון  ואף  לה,  בלי ר  ביע
רים נסת גדולים  צדיקים  ר  ביע פוגש  היה  לעתים   . אביו

העצומות, לותיו  ויכו מתו  נש ל  גוד ל  ע מדו  ע רה  מהי שעד 
רה. רזי וסודות התו מדוהו  לי ו

ביהודים מתבונן  כשהיה  רותו  בצעי רבות  מים  פע
כיצד הזכה  ראייתו  ב ראה  לתם,  תפי בעת  ים  הפשוט

מלב היוצאות  פשוטות  מילים  ב הקב"ה  את  הם  חים  משב
נים מי מא ה שוטים  פ נשים  א ל  ש לבב  מ ה מראה  ה מים.  ות זך 

לות א ש ל  לשאו ו להקשות  לי  מב בפשטות  "ה  בקב
לבו. מצוות, משך את  מות את ה מי מים בת מקיי ו

בן  ליו16בהיותו  א לה  נג לול,  א ח"י  ב לדתו  הו ביום   ,
לת ומקוב חשובה  מה,  נעי כמה  עד  לו  לה  וגי א  נבי ה ליהו  א
אותו למן   . הקב"ה לפני  הפשוטים  נשים  הא ל  ש לתם  תפי

את ח  לשב לה  א יהודים  ר  לעור נות  הזדמ כל  ב ל  ח ה יום 
לגת. נם העי רא בלשו הבו

ר' מוישה?" "מה שלומך   . "ט הבעש ל  שוא -היה  טוב" 
חת'ברוך ה מנ מתמוגג  היה  ל  רא יש ר'  מוישה.  נה  ע א   "

מים. רו מ לה ב חים א לת שב מע ביודעו 
בן  בית18בהיותו  ל  ש ל'תינוקות  לה  הגדו אהבתו  ל  בש  ,

חיידר' ב' נים  הקט לדים  הי ל  ש כם  נו לחי ר  מס הת רבן', 
רא. ל ואהבת הבו רא לאהבת יש

בן  ש26כשהיה  אי ליו  א לה  נג ל,  לו א ח"י  ב הולדתו  ביום   ,
ר פ סי הצדיק  רו  מו נה.  ש למשך  ר  בסת מדו  ל למ שהיה  לאי  פ

נוחם נו  להיות  ל להכי נת   ל  מ מו ע מוד עי ל ח ל ל נש כי  לו 

ר נסת ה האיש  לו  לה  גי נה  ש ר  ח לא רק  ל.  רא יש לעם  ר  ולעז
ר מהעי נביא  היה  חיה  (א  - ני'  לו השי חיה  'א לא  א נו  אי כי 

ריך הא ל  חז" רי  דב לפי  מו.  ש ן  מכא ו רון,  מ בשו ר  ש א לה  שי
חי  מים ו .600י ליהו הנביא) ל א רבו ש נה והיה   ש

למוד ל כדי  מת  הא מעולם  באה  נשמתו  כי  לו  לה  גי עוד 
. טוב' שם  ל  כ'בע חותו  לי ש מש  למ כיצד  כו  רי להד ו מו  עי

רהו הו חותו,  לי ש ל  חי להת העת  הגיעה  ר  כאש נה,  ש ר  ח לא
ל רא ש י רבי  ש לא  א גלוי.  ן  באופ ל  לפעו ליו  ע מעתה  כי  רבו 
ומן רסום  הפי מן  חששו  ל  בש לות  להתג לל  כ חפץ  לא 

מנע לה כו  בהמשי מק,  ח הת נים  ש ר  מספ  .. וכו'. חלוקת  מ ה
כל בידו  הותירו  לא  מים  הש מן  ר  אש עד  לוי,  בג ל  לפעו מ
תפקיד את  רסום  ובפ ל  בפוע לא  מ ל לצוהו  ואי רה  רי ב

מתו בעולם. נש
) ה'תצ"ד  נת  ש ל  לו א ח"י  העולם),5494ב ריאת  לב נה  ש  

לבעש"ט הקדוש  לאו  מ רבים.36כש לה ב נה, נתג  ש
ני בש ר  ק בעי ל  לפעו הוא  ל  הח  , נתפרסם ו לה  התג ר  כאש

רים: מישו
. 'מגלה עמוקות'.1
 'עושה נפלאות'..2

נין  (שהיו'מגלה עמוקות': בע רה  תו רזי  לה  גי ט  הבעש"
ראים הנק מוקים  וע מיים  ני פ רים  בהסב מיו)  י עד  רים  נסת
חדשה חיים  ח  רו חה  מפי החסידות  רת  תו חסידות'.  רי  'דב

יהודי ל  כ "ה  הקב ל  אצ ר  יק מה  כ עד  בהדגישה  ה',  בעבודת 
רו דו בני  את  מרגיע  ו "ט  הבעש חם  מנ בתורתו   . הוא ר  ש בא

ה' לעבודת  רבם  ומק רוחם  את  מעודד  הלב,  רי  שבו
לת.  לאהבת הזו ו

נין  נפלאות':בע המופת'עושה  רי  סיפו הם  מרובים   
חיו א לטובת  ש"ט  הבע ל  ש לותיו  פעו אודות  מיים  מי הש

נהג מם  עי שגם  הגויים  ניהם  כ ש ולטובת  היהודים, 
ניהם בעי ל  רא יש רן  ק לות  להע כדי  עין  טוב  "ט  הבעש

מען ייטיבו ליהודים. ל ו
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ל הח ש"ט  הבע ל  ש נו  מ ז למן  כי  החסידות  רת  בתו ר  מבוא
מעיד רותיו  מאג חת  בא ח.  משי ל  ש אורו  בעולם  נץ  נצ מ

ליית 'ע לו  היתה  תק"ז  השנה  ראש  ב כי  מו  עצ ל  ע "ט  הבעש
ח. י המש ל  ש כלו  הי עד  ליונים  הע למות  לעו מה'  נש

לתו  לשא מר?"ו קאתי  אדוני"אימתי  תבוא  (מתי   
" ח:  משי ה לו  נה  ע ח?),  משי .לכשיפוצו מעיינותיך חוצה"ה

היא "ט)  הבעש לה  (שגי חסידות  ה נות  מעיי הפצת  ר  מ לו כ
לה א נות  מעיי וכשיהיו  ח,  המשי לביאת  לי  כ וה כנה  הה

נת חי בב שהם  מות  מקו ו ים  נש א ל  אצ (גם  ל  כל ה לת  נח ל
מיתית הא לה  הגאו ל  בפוע תבוא  אזי  לקדושה)  חוץ'  '

מה.  לי והש

רבנו הזקן בעל התניא

א  "ת  קה  - "ה'  ה'תק נת  בש ל  לו א ח"י  ני קביום  ודהר
(5505ורה, ת לם  העו את  לברי נה  ש ביום1,745  בדיוק   ,(

לבעש"ט  מלאו  ל47שבו  ש מתו  נש לם  לעו רדה  י נה,  ש  
מן. ל ר ז ניאו רבי ש ל  ר הגדו מאו ה

ר מו" אד הקודם  הרבי  ר  מספ מיים,  מי ש רועים  אי מה  כ
כו ז לא  ש הצדיקים  ריו  הו ללידתו.  לו  והובי מו  קד  , ריי"ץ ה

את ל  לקב ו ט  בבעש" להיוועץ  לכו  ה רבות  נים  ש ן  בט רי  לפ
רכתו. ב

מר ולו סעודה  לערוך  נוהג  "ט  הבעש היה  הולדתו  ביום 
חת מ ש כדי  תוך  נה,  ש באותה  רה.  תו דברי  לכה  מה ב

רך את "ט והוא בי ל הבעש ח  הקודש ע רו רתה   הסעודה, ש
הזה מועד  ל " חו  והבטי הזקן)  נו  רב ל  ש (אביו  רוך  ב רבי 

. .. חובקים בן" מש אתם  מ
מיות ני בפ ר  מבוא ה את  רה  בקצ להוסיף  המקום  כאן  ]

לם לבש  בתוך  גוף  בעו להת מה יורדת   נש לפני ש התורה: 

רידתה. י ראת  לק מים  בש מה  הנש את  נים  מכי מי,  הגש הזה 
משכות נ למטה,  לם  בעו ר  יות או  פעם  היתה  ר  כב ש מה  נש

מה  נש לו  ואי נה.  ש משך  רידתה  לי כנות  להחדשההה שזו   
רידתה לי כנות  הה כות  מש נ הזה,  לם  לעו נה  ראשו ה רידתה  י

].3משך  נים  ש
) ה'תק"ב  ל  לו א ח"י  לם),5502ב העו את  לברי נה  ש  

בעוד  כי  לה  מע ל לט  ח הו  , ריי"ץ ה רבי  ה משיך  נות3מ ש  
מה  נש תבוא  "ה,  תק נת  בש ל  לו א ח"י  ב כנה,  חדשהה

. לם.. לעו
החדשה, השנה  לה  חי והת ל  לו א חודש  הסתיים  ר  כאש

נהג מת "ט  שהבעש כך  ל לבם  ים  החסיד מו  ש "ה,  תק נת  ש
. ל.. רגי רה מה מחה יתי חגים בש מי ה בי

הרתה, כן  א כי  ברוך  רבי  ל הודיעה  נית  רב שה ר  ח לא מיד 
מז ר הסעודה  בתוך  כך.  ל  ע "ט  לבעש להודיע  הוא  נסע 
שהיום כך  מ נובעת  הגדולה  חתו  מ ש כי  לחסידיו  "ט  הבעש

את ר  תאי ר,  מ א זו,  מה  נש לם.  לעו חדשה  מה  נש רדה  י
תורת ר  ואו לה  הנג רת  תו ר  או  - אורות  ני  בש לם  העו

ר, ניאו ש א  נולד  ה הרך  ל  ש לשמו  רמז  לו  א לים  מי ב ר.  נסת ה
.שני אור

מן ל ז ר  ניאו ש רבי  ל  ש נשמתו  חות  לי ש גודל  ביודעו 
יש עתה  לעת  ר  אש רים  דב נם  יש כן  ל  (שע ל  כשיגד ל

כי רוך  ב ר'  את  "ט  הבעש ר  הזהי  , בסוד) רם  מ לש ו להצניעם 
לד הי לדת  להו ר  ש בק דבר  וחצי  ר  דב חד  א לאף  לות  לג ן  אי

 .. לו. ניתן  מהו השם ה ו
בלתי נות  כשרו רור  בבי בו  נראו  נים  בש רך  בהיותו  כבר 

לאים מופ נה  והב כרון  בז חן  ני ן  הקט מן  ל ז ר  ניאו ש לים.  רגי
לא מ ומ מידו  ל ת מגיד',  ה' הרב  ל  אצ למד  בבגרותו   .. רה. בתו

חסידות את  ר  ניאו ש ר'  סד  יי מים  לי  . .. "ט הבעש ל  ש מו  מקו
) א חחב"ד  א בכמה  נה  והשגהדי בהבנה  רת  המבא עת) 

ש"ט  -   ליים את  תורת  הבע כ למדועש כ לאהוב     צריך  
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מיומדוע יהודי  העצ נה  ני ע חה.  מ ובש חיות  ב לל  להתפ יש 
לה מע ל ש נה  מו א ני  עני רדת'  'הו  - הזקן  רבנו  רת  תו ל  ש

ועד  , גופא ל  כ בש והשגה  נה  בהב יבואו  ר  ש א עד  ל  כ מהש
א חסידות  ה לשון  וב לוקות.  א ן  יבי נושי  הא הטבעי  ל  כ שהש

ן" . לים דתיקו כ רות דתוהו ב או "
נו ר דו נשיא  ליובאוויטש  מ רבי  ה ר  הזכי חותיו  משי חת  בא

 - לפיו  ץ,  הריי" ר  מו" האד הקודם  רבי  ה ל  ש מו  פתג ח"יאת 
אלול. בחודש  חיות  מכניס  סוףאלול  עד  ל  לו א מח"י   

רו  נות חודש  כנגד 12ה ימים,  העוברת.12  נה  הש חודשי   
חדת מיו כח  נת  נתי רה  מאי לו  ל ה רונים  ח הא מאסף  ה מי  בי

חודש נגד  כ יום  ל  כ  - חה  מ ובש בחיות  התשובה  נין  לע
חודש נגד  כ הוא  ל  לו א ח"י   . חלפה ש נה  הש מחודשי  חד  א

מן ז עד  הלאה  כך  ו חשון,  חודש  נגד  כ הוא  ל  לו א י"ט  רי,  תש
חשבון ' יום  מהווה  ה השנה,  ראש  רב  ע ל,  לו א ט  בכ" א  השי

חדשה. נה ה לש כנה  כה חי  נוכ ל ה לו ל חודש א נפש' ע ה
רות דקדושה. מרי ל לוק בין עצבות  חי הרבי: ידוע ה ר  וביא

מידת  מ רחיקו מאד  כמים ה ממיתה  אתהעצבותח מו   כ   ש

בעצבות רוי  הש אדם  חיות.  ללא  אותו  רה  בהותי האדם 
קד. ולתפ ל  לפעו לתו  כו י משתק  ה בכיווץ  לשקוע  נוטה 

מתה  ההיפךמרירות דקדושהלעו את  האדם  ל  ע לת  פוע  
מעשיו ל  ע חרט  להת רבה  חיות  בו  רה  חדי בה מור,  הג

ל בפוע נם  לתק ל  לפעו ו תשובה  ליהם  ע לעשות  רעים,  ה
ררת מעו טובים  הלא  מעשיו  ל  ע האדם  מרות  ר התמ מש.  מ

מעשיו הטובים. חיות ב חדירה  מ רם, ו רצון לשפ בו 
ל לו א חודש  ל  ש התשובה  עבודת  כי  מובן  ר  מו הא ר  לאו

נו עני וזהו   . דקדושה' רירות  מ ' אם  כי  'עצבות'  נה  ני ע ן  אי
ל לפעו חד  וא חד  א כל  ל כח  נתינת  א  ל  לו א ח"י  ל  ש

מחה. חיות וש ל  נועה ש לו תהיה בת שעבודת התשובה אצ
את לית  ל הכ חסידות  ה רת  בתו לם  לעו ריד'  'הו "ט  הבעש

שהוא  מה   - האדם  מן  לוקית  הא להיות.צריךהתביעה   
רך הד את  ן  הזק ר  מו" אד רה  מו חב"ד  חסידות  ובתורת 

 - כלים  ה את  ניק  מע ה'איךו בעבודת  זאת  מים  ש מיי  
ל. בפוע

(נקודות משיחותיו של הרבי הקודם, אדמו"ר הריי"ץ, 
 נשיא דורנו),ומשיחותיו של הרבי מליובאוויטש

הסיפור השבועי
החוב שולם

ח לי הצ לא  הוא  כן.  השד ני  בעי רה  מוז חידה  היתה  זו 
ן ידוכי ש הצעות  ושוב  שוב  חה  דו החסיד  מדוע  להבין 

ר בתו. כובדות בעבו טובות ומ
ורבים לות,  מע לילת  כ נערה  היתה  החסיד  ל  ש בתו 

אף מהם  חד  א בניהם.  ר  בעבו אותה  רצו  ר  העי נכבדי  מ
השידוך, לקידום  מרץ  ב ל  שיפע כדי  כבד  נ כום  ס בידו  תקע 

רובו. מד החסיד בסי ועם זה ע
טוב. שם  ל  בע ל  רא יש רבי  ל  ש מידיו  ל מת היה  חסיד  ה

בקושי רוד.  מ ני  ע אך  מים,  ש רא  וי כם  ח למיד  ת יהודי 
את חה  ד לכן  ביתו.  ני  ב לפיות  ר  צ חם  ל להביא  ח  לי הצ

ר ובעבו לבתו  ניה  נדו בעבור  לשלם  לו  ניין  מ וכי  ההצעות. 
נה? ל הוצאות החתו כ

רובו, לסי הסיבה  את  מפיו  לץ  לח כן  השד ח  לי הצ סוף  סוף 
מיד א רי  כפ רר  מתגו כאן  מ רחק  ה א  ל "  : פתרון הציע  מיד  ו

פק יסת והוא  מן,  נא ש  אי אתה  יפות.  לוואות  ה נותן  ה
. רש" כום הנד ליו ויהיה בידך הס לך א מת ידך.  חתי ב

חוב? ה את  ר  להחזי ח  ייק ניין  מ כי  ו  . כנע השת לא  חסיד  ה
והשיג רי  כפ ה ל  א מו  בעצ הלך  הוא  ל.  התעצ לא  כן  השד אך 

חסיד ה לאשת  הלך  ר  כשחז ההלוואה.  מתן  ל רו  שו אי את 
את לעשות  ו לוואה  הה את  לקחת  בו  הפצירו  חדיו  וי

רו. מ ר", א לם, וה' עוז כו כך עושים  השידוך. "
ל א נסע  הוא  לחצים.  ב לעמוד  החסיד  היה  ל  כו י לא 

ר כעבו רו  חזי לה חייבות  בהת  , הכסף את  ל  וקיב רי  כפ ה
כולם. לב  חת  מ נסגר השידוך, לש מים  מה י כ נתיים. בתוך  ש
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לא שעה  באותה  נה.  חתו ה בעת  חה  מ הש היתה  לה  גדו
נתיים ש עדיין  כן  ש לוואה,  הה ר  החז ל  ע לל  כ החסיד  דאג 

ומצבו נקפו  ים  חודש ה לם  או רעון.  הפי מועד  עד  ניו  לפ
לא מא  ש הדאגה  לבו  ב גברה  אט  אט   . הוטב לא  לי  כ כל ה

חובו. ר את  חזי ל לה כ יו
. מצוקתו ל  ע ר  וסיפ ט,  הבעש" ל  א נסע  ו חסיד  ה קם 
לבית אותו  ח  ל ש אך   , הענין עצם  ל  ע הגיב  לא  "ט  הבעש
לת", לתוע לך  יהיה  וזה   , רים שם פ מס ש מה  מע  ש "  . מדרש ה
למידים הת בין  שב  התיי רבו,  כפקודת  החסיד  עשה  ר.  מ א

חתם. לשי ן  והאזי
רבותו התק רך  ד ל  ע מידים  ל הת חד  א ר  פ סי שעה  באותה 

בפעם בא  ר  כאש  : הבעש"ט ל  א ש  ריט ממז מגיד  ה ל  ש
רה תו דברי  מפיו  מוע  לש ציפה  נו  נק ק ל  ע לתהות  נה  ראשו ה

פעם ש ר  מספ ש"ט  הבע את  מע  ש את  ז מקום  ב  . מוקים ע
עד הגוי,  לון  העג ר  בעבו ל  כ או לו  היה  לא  ו בדרך  היה  חת  א

חר לא ושבע.  כל  א לון  והעג לחם  לו  ר  מכ וזה  אדם  מצא  ש
לה וה אדם  לו  ן  מ לסוסים, עד שהזד מספוא  בלי  ר  נשא כן  מ

. לו מזון לסוסים כר  מ
פשוטים רים  דב מוע  לש מאוד  לא  התפ ש  ריט ממז מגיד  ה
היו הדברים  כי  הבין  מן  ז חר  לא רק   . ש"ט הבע מפי  לה  כא

להיות ליט  והח מיים,  מי וש לים  נע נים  לעני רמזים  בעצם 
מן. נא מידו ה ל ת

מעות מש ל  ע תהה  הוא  אף  חסיד.  ה מע  שש ר  הסיפו זה 
חזר הוא  זה.  ר  יפו ס מוע  לש צריך  היה  ומדוע  רים  הדב

מיתי לבעייתו. רון א לביתו בלי פת
כשיו ע מו.  ל עו לבית  ר  נפט ו חלה  חסיד  רב וה מן  ז ר  עב לא 

לגבות את החוב. ממי  לא היה  כבר 
לה העג את  כין  לה ט  הבעש" ציווה  חד  א יום  נים.  ש רו  עב

פו הצטופ הקדושים  מידים  ל הת רך.  לד ליציאה  והסוסים 
בית ליד  עצרה  לה  שהעג עד  חסידות,  רי  דב רו  ודיב לה  בעג
רתיו למש הורה  רי  הכפ  . לוואות ה ניק  המע ר  העשי רי  כפ ה

לך. מ כיד ה חים סעודה  ר האור רוך בעבו לע
. האיש ל  ש קיו  עס מצב  ב ט  הבעש" נין  התע נתיים  בי

ש"ט חלתו,  והבע נ ש"ט  את   לבע ראות   לה רי  הציע   כפ ה

את יו,  ומטע שדותיו  את  לו  ראה  ה ר  העשי נה.  מ להז נענה 
הסוסים. אורוות  ל  א הגיעו  ז  וא ר,  הבק רפת  ו הצאן  רי  די

את ר  ותיא חד  א סוס  מהאורווה  הוציא  הבית  ל  בע
נוצצות. ניים  לותיו בעי מע

. זה" סוס  בבקשה  לי  ר  מכו "  : בבקשה ליו  א נה  פ "ט  הבעש
חד וא חד  א כל  ל  ע לוותר  מוכן  הוא  כי  השיב  רי  כפ ה

ל הסוס הזה. רק לא ע  , מסוסיו
נין התע עתה  לסעודה.  וישבו  הבית  ל  א נשים  הא רו  חז
ל הח כאן  גם  רי.  כפ ה ל  ש לוואותיו  ה קי  בעס "ט  הבעש

והוא לו  אצ לווים  ריצים  הפ גדולי  כי  ח  להשתב ש  האי
והביא קם  דבריו  חת  להוכ לם.  כו רצון  את  להשביע  ליח  מצ

רי שט את  הבעש"ט  ני  לפ והציג  לו,  ש לוואות  הה תיק  את 
. חוב שבידו ה

לוואה הה ר  שט את  והוציא  רות  בשט ל  לע ע "ט  הבעש
אם "ה רי:  הכפ את  ש"ט  הבע ל  א ש ר.  נפט ש יד  החס חתם  ש

חייך: רי  הכפ  . מורה?" ג מתנה  ב זה  ר  שט לי  לתת  כל  תו
ל ע "אף   . רך" ע ל  כ לו  ן  ואי ר  נפט ש אדם  ל  ש הוא  זה  ר  שט "

ר. לידו את השט ר  מס רי  , והכפ ש"ט ר הבע מ כן", א פי 
לא מ בפה  נו  ני לפ מר  לו "  , ש"ט הבע ר  מ א  ," אבקשך עתה  "

ר שט שב החוב  ל  ע ר  לנפט רה  מו ג לה  מחי ל  ח מו אתה  כי 
ניו פ רו  או מפורש  ב רים  הדב את  רי  הכפ ר  מ א ש חר  לא  . זה"

. לחיים' ר ' מ לו מסובים  רא ל "ט, והוא ק ל הבעש ש
נס נכ הבית  רתי  ממש חד  וא חדות  א דקות  לפו  ח לא 

ר מיה זה  רי.  הכפ ל  ש נו  באוז מה  ר  דב חש  ל ו ר  נסע מה  ני פ
ר סיפ הוא  עצובות.  נים  בפ חזר  מן  ז ר  וכעבו חוצה  ה לצאת 

אום. מת פת חביב  ר וה כי סוסו היק
הזה חר  המוב "בסוס  למידיו:  לת מר  וא רגיעו  ה "ט  הבעש

בבית חובו.  את  רע  פ לא  ש יד  החס ל  ש מתו  נש לה  לג התג
ולעבוד ס  סו בתוך  לבש  להת ליו  שע פסקו  מעלה  ל  ש דין 

. לוואה הה רת  החז אי  ל  ע אותו  לפצות  ובכך  לווה,  המ ל  אצ
בבית הסוסים  ר  סיפו את  מוע  לש אותו  חתי  ל ש כן  ל

מתו. נש לתיקון  רמזו  רים  כי הדב  , מדרש ה
לה מחי ר  נפט ל ל  ח מ כפרי  כשה " "ט,  הבעש סיים   , "עתה"
לה מע לה  מע לתה  ע החסיד  מת  ונש הסוס,  מת  רה,  מו ג

נה". שיגה את תיקו ר שה ח לא
(מתוך העלון השבועי                     )
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(במדבר יט' ,ד)"זאת התורה אדם"  

כשם שבאדם ישנם גוף ונשמה, כך גם בתורת ישראל ישנם גוף התורה (פשט הכתוב-'נגלה')
ונשמת התורה (פנימיותה, סודותיה ורזיה-'נסתר'). במדור זה מובא פרוט נושאי הפרשה על פי

 'נגלה', ובמדור שלאחריו יובא ביאורה של נקודה או של מספר נקודות מן הפרשה על פי פנימיות התורה. 

נקודות עיקריות בפרשת כי תבוא

מצות הביכורים 
מותו ני  לפ ל  רא יש בני  את  ומצוה  מוסיף  רבנו  משה 

נו רשת פ רץ.  לא כניסתם  עם  בהן  חייבו  שית מצוות  ב
מצוות ה ל  ככ ) מה  לקיי חיוב  שה כורים,  הבי במצות  חת  פות
חלוקתה רץ,  הא כיבוש  ר  ח לא ל  ח י ל)  רא יש רץ  בא התלויות 

ל והתיישבותם בה. רא לשבטי יש
רץ א בהם  כה  נתבר ש נים  המי עת  שב ל  ע חלה  המצוה 

ליו ע רו  כו בבי פרי  ורואה  לשדהו  היורד  לאי  חק כל  ל.  רא יש
רות מפי נא  הט את  לא  מ י לים  לירוש ל  לרג לה  כשיע ו מנו,  לס

עם חד  י הטנא  את  ניף  מ הכהן  לכהן.  ויביאו  רים  הביכו
ח ופות הכהן  מיד  נא  הט את  שוב  ל  נוט מביא  ה לים.  הבע

ניסים ה ל  ע לה'  הודאה  רו  ק שעי קצר,  ח  נוס רת  מי בא
כניסה ה ועד  רים  מצ יציאת  למן  ה'  לנו  שעשה  הגדולים 

חת. רץ המובט לא
 מצות ביעור מעשרות

ריה, ח א ש לזו  חת  א מיטה  ש נת  ש בין  מנות  נ ש נים  הש שש 
הרביעית נה  בש בהן.  נוהגים  ה רות  המעש ני  בדי חלוקות 

רו נות לא  אם  לבדוק  יהודי  ל  כ ל  ע ח,  הפס חג  לקראת 
ר ש א לישית  הש נה  מהש ני)  ע ר  (מעש רות  מעש ברשותו 

יתרת את  להוציא  ליו  ע הבדיקה  חר  לא ניים.  לע נו  נית רם  ט
ואזי לעניים,  לקה  ח ול רשותו)  ב רה  נות (אם  רות  ש המע
הטקס רותיו.  מעש מאזן  את  ביצע  כי  רה  הצה מעין  ר  מ יא
העם את  ה'  כת  לבר בקשה   - ר  קצ לה  תפי ח  בנוס מסתיים 

רץ. ואת הא

התחדשות תמידית בשמירת המצוות
מצוות מירת  ש אודות  קם  מחז ו ל  רא יש לבני  נה  פו משה 

זה לו  כאי  , חדשים כ מיד  ת ניהם  בעי שיהיו  ובאופן  רה  התו
רה התו מצוות  רת  מי ש ל  ש זה  ר  בהקש להם.  נו  נית עתה 
לבין ה'  שבין  מיוחד  ה מי)  (העצ ר  הקש את  מציין  הוא 

לתו. ל עם סגו רא יש
מצבות לעדות

רה התו קיום  אודות  העם  חיזוק  ל  ש זה  ר  ש ובהק
בין עדות  משו  יש ש מצבות  להקים  משה  מצוה  ומצוותיה, 

נו יוכ התורה,  רי  דב כתבו  יי ליהן  ע המצבות,  העם.  ובין  ה' 
רבית מע ה רדן  הי גדת  ל  ע ל)  הברז מגע  לא  (ל מה  לי ש מאבן 

בו מקום  ל  עיב ר  בה מו  מוק י יותר  ר  ח ומאו חצייתו,  חר  לא
נות לה'. רב רבו ק יוק

 אחד עשר פרטי הברוך והארור
ללה והק כה  הבר טקס  את  העם  ני  בפ משה  רט  מפ עתה 

ראה. רשת  לת פ חי רה בת כבר בקצ נו  למד אודותיו 
לושה: לש לק  חו מ ס,  לטק העם  יתייצב  רדן,  חציית הי חר  לא

מין ני וב ף  יוס ר,  כ ישש יהודה,  לוי,   , מעון  ש השבטים  ששת 
מדו יע לם  מו ול כה.  ר לב ייצוג   - ריזים  ג ר  ה ל  ע מדו  יע

ל עיב הר  ל  ע לי  ונפת דן  לון,  זבו ר,  אש גד,  ראובן,  השבטים 
מדו יע רים  הה ני  ש שבין  בגיא  בתווך,  לה.  ל לק ייצוג   -

ריזים ג הר  לפי  כ נו  יפ לויים  ה ה'.  רית  ב רון  א ואיתם  הלויים 
נו יע העם  כל  ו ה',  רצון  מי  מקיי ל רכה  הב רי  דב את  רו  מ ויא

ל ר  עיב ל  ה ניהם  א לווים את  פ מכן יסובבו ה ר  לאח מן.  א
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מצות ל  ע העוברים  ל  ע חולו  י ש לה  ל הק דברי  את  רו  מ ויא
. מן נו א כל העם יע ה', ו

הלווים חסים  מתיי ליהן  א רות  העבי ר  עש חד  א הן  לו  וא
לתם: ל בדברי ק

זרה..1 עבודה  עובד  מו..2   א או  אביו  בכבוד  הפוגע    3.
רעהו.  ל  גבו בעצה.4משיג  אדם  ל  מכשי  - ר"  עוו משגה  "  

מנה. .5רעה.  ל א או  ר, יתום  משפט ג ומעוות  מטה  שוכב.6   
לאביו. נשואה  נה  אי ר  וכב מו  א נה  י כשא גם  אביו,  אשת  עם 

מה.7 בה עם  כב  שו חותו. .8.   א עם  שוכב  עם.9  כב  שו  
נתו.  ר". .10חות בסת רעהו  כה  מ " ל.11  ע חד  שו ח  לוק ה  

התורה את  מקיים  נו  אי ש מי  ו י  הזכא את  ל  לי להפ מנת 
ומצוותיה.

 "דברי הברית" - הברכות
כו יז אזי  מצוותיו,  מו  ויקיי ה'  ל  בקו ל  רא יש מעו  יש ובאם 

מים, הע ל  מכ יהיו  מים  רומ מ רבות:  נעלות  כות  לבר
עבודת נובת  בת בצאצאים,  בשדה,  ר,  בעי  - רכים  ומבו

יהם אויב את  ר  ידבי ה'   . החי משק  ריות  ובפו מה  האד
הקדושה נו.  יפ ר  אש ל  כ ב לחה  הצ להם  ויתן  ניהם  בפ

ל תיפו כן  ל  ע ר  אש ל  רא יש עם  ל  ע כרת  ני תהיה  לוקית  הא
ראשם ל  ע לו  חו י מים  הש כות  בר העמים.  ל  כ ל  ע מתם  אי

ר נות ה מן  לוות  לה להם  ר  ש יאפ רב  ה רם  ועוש כוב  עי ללא 
. מים סביבותיהם לע

"דברי הברית" - ההזהרות
מו  את ר  יקיי להם כאש חות  מובט כות ה כנגד הבר לם,  או

מצוה. וה התורה  עזיבת  ני  מפ משה  רם  מזהי התורה,  רי  דב
מות האיו לות  ל הק נו  רשת בפ נות  נמ כות  רי ובא רוט  בפ

נו יפ באם  ל  רא יש ל  ע לילה  ח או  שיבו רעים  ה ליים  חו וה
ל אצ ובשדה,  בבית  נות  ואסו כות  מ רתו.  לתו ו לה'  עורף 

רץ, הא רכת  וב מים  הש כת  בר רת  עצי  - ל  כל ה ואצל  רט  הפ
פגעים רות,  צ עבדות,  לייה,  הג מדה,  הש מים,  הע רדיפות 

לו כו הנושא  את  מת  כ מס התורה  הסוגים.  ל  מכ לות  ח ומ
אודות ל  רא יש בני  עם  משה  רת  כ ש הברית"  רי  "דב בשם 

מצוותיה. רת התורה ו מי קיום וש
 דור הארבעים ליציאת מצרים

ליציאת רבעים  הא נת  בש נים'  הב 'דור  את  ח  משב משה 
לדעת לב  כם  ל ה'  נתן  לא  "ו רץ:  לא כניסה  ה רב  ע מצרים, 

ר, לומ כ הזה".  היום  עד  מוע  לש ניים  ואוז ראות  ל ניים  ועי
רה תו במתן  מצרים,  ביציאת  ה'  עשה  ש הניסים  ל  כ ר  ח לא

(דור ממצרים  היוצאים  עדיין  מו  הפני לא  ר,  מדב ב רך  ובד
ל רא יש עם  ל  ש מיים  העצ חויבות  מ וה ר  הקש את  מדבר)  ה

ל בש רץ,  לא כנס  להי מד  העו הבנים  ר  דו עתה,  אך  לה'. 
את נים  להפ ו נה  כו נ להעריך  כולתו  ובי ר  יות כח  מפו ו

ואת ל  רא יש לבני  ה'  עשה  ש לים  הגדו מופתים  וה האותות 
העם מן  מבקש  משה  הקב"ה.  עם  להם  ש חד  המיו ר  הקש

ל כי יש מען  ל מצוותיה  רת  מי ובש רה  התו מוד  לי ב מיד  שית
. ל מעשיו כ ב
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חסידות על הפרשה
כי תבוא

המקרב יהודים לקדושה ר מסייעין
אותו מלמעלה

ולקחת מראשית כל פרי האדמה (כו,ב)
דם יורד לתוך שדהו ורואה תאנה שביכרה . .א

אומר הרי זה ביכורים (רש"י)

יורד לתוך שדהו" בני"אדם  כרם  ל כנס  נ הקב"ה  א   
ל,  רא כנס"ורואה תאנה שביכרה"יש נ ש לדה  י או  לד  י א   

לתורה), רב  התק עתה  שזה  ר  מבוג אדם  (או  מצוות  ל  לגי
לד"אומר הרי זה ביכורים" י נכו  ח שי רוצה  ו מצוה  הוא  א   

. מקדש" לבית ה יביאוהו " מצוות, ש רה ו לתו זה 
לשנה נה  תש  .  . רכתו  מב קול  "בת  א  בכך  ק  שעוס מי  ו

ועוד עוד  רב  לק כה  יז הוא  טז):  ק  פסו רש"י  ) הבאה" 
." מקדש לבית ה להביאם " יהודים ו

('לקוטי שיחות' כרך ט')

שבת שלום!!!
כתיבה, עריכה, והגהה: הרב יאיר כלב

ליקוט רעיונות, עיצוב ועימוד: חי דמארי
 לנוכתבולהערות, הארות, הצעות או תיקונים, אנא 

tanyaor4u@gmail.com

   הרבי מליובאוויטש הנהיג ועודד שכל אשה ובת (מגיל רך
) תדלקנה נרות שבת וחג.3ביותר ולפחות מגיל 

  עיר

(שעון קיץ)

הדלקת
נרות

צאת
השבת

18:1819:30י-ם

18:3419:32ת"א

18:2519:32חיפה

18:3619:32ב"ש

 נהנתם? העבירו הלאה, לזכות עוד ועוד יהודים בהרחבת המודעות למקורותינו.

נא לשמור על קדושת הגיליון
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